
P R O T O K Ó Ł  Nr VII/11 
z  sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska  

odbytej w dniu  24 czerwca  2011 roku w godzinach  900- 1330 

 
Obecni  radni  wg  załączonej  listy  obecności. 

Obecni  sołtysi  wg  załączonej  listy  obecności. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy  
p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk,  Kierownik GOPS p. Krystyna 
Wetoszka, Kierownik Biblioteki p. Barbara Zalewska. 
 
Porządek obrad: 
1.Otwarcie  i sprawy organizacyjne  

-  stwierdzenie quorum 
      -  przyjęcie  protokołu z poprzedniej sesji 
      -  ustalenie porządku obrad. 
2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym: 
    - Przewodniczącej Rady Gminy 
    - Wójta  Gminy 
    - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy 
3. Rozpatrzenie sprawozdania  z wykonania budŜetu Gminy za 2010 rok oraz podjęcie  
    uchwały  w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy  z tego tytułu: 
a/ przedstawienie przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 2010 rok 
b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdań z  
    wykonania budŜetu gminy za 2010 rok, 
c/ przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej  w sprawie wykonania budŜetu Gminy za 2010  
    rok  oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium  dla Wójta Gminy za tego tytułu, 
d/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji  
    Rewizyjnej dotyczącego absolutorium dla Wójta Gminy, 
e/ dyskusja, 
f/ podjęcie uchwały w sprawie  absolutorium dla Wójta Gminy z  wykonania budŜetu za 
2010rok. 
4. Sprawozdanie z działalności za rok 2010: 
    1/ Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Komarówce Podl. 
    2/ Gminnego Centrum Kultury 
    3/ Gminnej Biblioteki Publicznej 
5.Podjęcie uchwał w sprawie : 
    1/  zwolnienia  z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla  
         przedsiębiorców inwestujących na terenie gminy Komarówka Podl. 
    2/  przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  
         Komarówka Podl. w latach 2011-2015 
    3/  wyraŜenia zgody na zaciągnięcie  zobowiązania finansowego w  zakresie wydatków  
         bieŜących  przekraczających rok  budŜetowy 
    4/  określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budŜetu gminy jednostki  
         samorządu terytorialnego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy  
         finansowej , w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o wykonaniu planu  
         finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze roku bieŜącego. 
    5/  zmiany budŜetu gminy na rok 2011 
6.  Interpelacje i  zapytania. 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
8. Wolne wnioski. 



9. Zamknięcie  obrad. 
 
Przewodnicząca  Rady  Gminy p . Marta Grabińska  - dokonała otwarcia  sesji. Powitała 
wszystkich  przybyłych. 
a/ stwierdziła  na podstawie  listy  obecności, iŜ Rada  jest  władna  do  podejmowania  
uchwał  poniewaŜ  na  15  radnych  ustawowego  składu  w  sesji  uczestniczą wszyscy 
-   15 radnych 
b/ protokół z  ostatniej  sesji był wyłoŜony do wglądu,  wzorem poprzednich sesji proponuję  
przyjęcie bez odczytywania 
Poprosiła o  uwagi – uwag nie zgłoszono. 
Protokół z  ostatniej sesji został  przyjęty  jednomyślnie – 15 za. 
 
c/ Proponowany porządek obrad Państwo  otrzymali, Pan Wójt wystąpił z  wnioskiem o 
wprowadzenie  uchwał : 
1/ w sprawie wyraŜenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego w zakresie 
wydatków bieŜących przekraczających rok budŜetowy 
2/ w sprawie określenie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budŜetu gminy 
jednostki samorządu terytorialnego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej , w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o wykonaniu planu finansowego 
instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budŜetowego, 
3/ w sprawie zmiany budŜetu gminy za rok 2011 
Uchwały te  ujmiemy w pkt.5  jako kolejne podpunkty. 
 Proszę o  uwagi i inne propozycje. 
 
Nie zgłoszono. 
Porządek obrad został  przyjęty jednomyślnie – 15  za. 
 
Ad.2. Przewodnicząca  Rady  Gminy p . Marta Grabińska   - w okresie międzysesyjnym  
pełniłam dyŜury w Urzędzie Gminy , uczestniczyłam  w posiedzeniach komisji  stałych Rady 
Gminy  oraz brałam  udział w imprezach szkolnych  reprezentując Radę Gminy. 
 
Wójt Gminy -   otrzymaliśmy  pomoc na remonty 3 świetlic wiejskich , umowa została  
podpisana, 
- otrzymaliśmy równieŜ pomoc na urządzenie pola do point bola , umowa równieŜ została juŜ 
podpisana., 
- dokonana została wycena Księgarni łącznie  z działką  -  5 700 zł. plus 738 zł. koszt wyceny, 
przystąpimy do sprzedaŜy w trybie przetargowym, 
- wykonana została dokumentacja  na ORLIKA, wystąpiliśmy juŜ o pozwolenie na budowę 
Wartość kosztorysowa 968 tys. zł. 
- mamy zestawienie finansowe na zakup samochodu straŜackiego dla OSP Przegaliny DuŜe 
  przygotowujemy   specyfikację i do końca  czerwca ogłosimy przetarg, 
- wykonana została dokumentacja na rozbudowę i remont świetlicy w Wólce Komarowskiej, 
- opracowywana jest dokumentacja na ul. Lubelską / odwodnienie/ 
Po za tym  brałem udział w pracach Komisji  oraz  na bieŜąco  przyjmowałem interesantów. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i BudŜetu  radny Tomasz Weremczuk 
w czasie  od ostatniej sesji  Komisja nasza   spotykała się 3 razy ,  wspólnie z Komisją 
Rewizyjną wyjeŜdŜaliśmy w teren celem  obejrzenia  świetlic wiejskich – 8 sztuk, oprócz tego  
byliśmy w Przegalinach Małych –  budynek w bardzo złym stanie. 



Oglądaliśmy teŜ drogi   w Brzozowym Kącie oraz  Komarówka  - Wiski – wymagają 
natychmiastowego remontu. 
Na następnym posiedzeniu  omawialiśmy sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy za 
2010rok ,  opiniowaliśmy projekty uchwał przygotowane na  dzisiejszą sesję oraz  
zajmowaliśmy się sprawami bieŜącymi. 
Kolejne posiedzenie to  zapoznanie z  propozycją zmiany budŜetu  gminy na 2011 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty p. Bogdan Wetoszka -  nasza Komisja  spotkała się 1 raz 
-  zapoznaliśmy się  ze sprawozdaniami z działalności  GOPS, GCK oraz Biblioteki oraz 
sprawozdaniem z wykonania budŜetu gminy za 2010 rok. 
 
Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej p. Jan  Abramczuk -  Komisja  nasza   wspólnie z 
Komisją BudŜetową wyjeŜdŜała w teren celem obejrzenia świetlic wiejskich  
- Komisje nasze potwierdziły  usterki zgłaszane przez gospodarzy budynków. 
Analizą sprawozdania  z wykonania budŜetu gminy za 2010 rok zajmowaliśmy się na  
2 posiedzeniach Komisji – podjęliśmy  stosowną uchwałę , która  została  przekazana do RIO  
i mamy pozytywną opinię. 
 
Ad.3.  Skarbnik Gminy – wszyscy radni otrzymali w materiałach na sesję opisowe 
sprawozdanie  z wykonania budŜetu Gminy  oraz informację o stanie mienia komunalnego. 
Były  one  analizowane  na posiedzeniach Komisji  więc  uwaŜam, Ŝe wszyscy  zapoznali się  
z treścią ,  nie będę  więc  omawiała  ponownie tylko proszę o  pytania  i uwagi. 
b/ Przedstawiła  uchwałę Regionalnej  Izby Obrachunkowej w sprawie  zaopiniowania 
przedłoŜonego przez Wójta Gminy Komarówka Podl.  sprawozdania  z wykonania budŜetu 
gminy za 2010 rok. 
 
c/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. J. Abramczuk -  przedstawił  uchwałę Komisji 
Rewizyjnej  w sprawie zaopiniowania  wykonania budŜetu gminy za 2010 rok oraz wniosku 
o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tego tytułu. 
d/ przedstawił uchwałę RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Komarówka Podl. w  sprawie absolutorium. 
 
e/ Radny Jan Borowik – szkoda, Ŝe nie ma dzisiaj Pani Dyrektor Zespołu Szkół 
Samorządowych  gdyŜ chodzi mi o  zapłacone odsetki od odprawy emerytalnej – jak została 
ta sprawa  rozwiązana  ostatecznie,  Pani dyrektor zobowiązała się  przeprowadzić 
postępowanie wyjaśniające.  Czy Komisja Rewizyjna zauwaŜyła  ten problem? 
 
Wójt Gminy –  sprawa wykonania całości budŜetu -  to wszelkie  cyferki i zestawienia macie  
w papierkach. 
Stwierdzam, Ŝe był to budŜet  duŜy i trudny  do wykonania  ale został wykonany w miarę 
dobrych procentach.   Trudny, gdyŜ  mieliśmy   wiele powaŜnych zadań :  
- świetlice, 
- wodociągi, 
-fundusz sołecki, 
- małe projekty 
- zadania wspólne z samorządem województwa  i samorządem powiatowym 
były to zadania przy udziale róŜnych środków,  środki  unijne wymagają precyzji, powodują 
wielką dyscyplinę gdyŜ nie moŜna odstąpić od projektu. 
Były to zadania duŜe, róŜne  i  o  róŜnym stopniu skomplikowania . 
BudŜet był stosunkowo trudny ale udało się  wykonać go w niezłych procentach. 



Były drobne potknięcia jakie wykazała Komisja Rewizyjna ale przy takiej ilości zadań 
naprawdę trudno było  tego uniknąć. 
Przy  tej ilości i wielkości zadań – zbierając to wszystko,  to wymaga duŜego zaangaŜowania 
nie tylko ze strony  Wójta ale całego zespołu ludzi. 
 
Skarbnik Gminy – odsetki wyniosły  1 227,72 zł. pani Dyrektor wpłaciła za swoje 
zaniedbanie  740,24 zł., kwota 487,48 zł. została uznana jako, Ŝe było to z winy poprzedniego 
dyrektora. 
Odsetki powstałe z winy Pani Dyrektor zostały przez nią uiszczone. 
 
Radny Jan Borowik -  p. Sokołowska nie odchodziła na emeryturę    przez jakiś tam okres 
czasu za jednego i drugiego dyrektora  ,  dla mnie to jest paradoks, jest to sprawa niejasna i 
proszę o pisemne wyjaśnienie. 
Sesja absolutoryjna to podsumowanie działalności  finansowej Wójta Gminy  i całej Rady 
Gminy otóŜ  chodzi mi o to, Ŝe były wykonywane remonty budynków i między innymi  Dom 
Kultury  w Derewicznej no i wyszła taka sprawa, Ŝe dachy na tych budynkach  przeciekały  i 
przeciekają,  zapraszam Komisję Rewizyjną do Derewicznej   celem obejrzenia budynku. 
Na pewno był okres gwarancyjny i dziwi mnie, Ŝe czekało się aŜ gwarancja minie a teraz 
przeznacza się nowe środki na remont.   W tej chwili Pan Wójt kupił  nową blachę i zlecił  by 
mieszkańcy  połoŜyć  ją w czynie społecznym – robili to fachowcy i nie poradzili sobie a 
zwykli mieszkańcy mają sobie poradzić. 
UwaŜam, Ŝe potrzebny teŜ będzie remont hali sportowej i  niemałe pieniądze – pieniądze 
podatników. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Abramczuk – Komisja nasza  była w 
Derewicznej i stwierdziła zacieki – przedstawił treść protokołu z  wspólnego  posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej i Komisji BudŜetowej. 
 
Radny Jan Borowik – przecieka rynna a została zakupiona blacha? 
 
Wójt Gminy – odniosę się  do pięknego wywodu p. Borowika  jak zawsze  pełnego 
demagogii i populizmu, Ŝe  wydatkowane są  pieniądze  podatnika 
O czym my dzisiaj rozmawiamy? -   o wykonaniu budŜetu za  2010 roku  a Pan wraca do lat 
wcześniejszych. Chce Pan pokazać jak szeroko Pan to wszystko traktuje. 
Proszę nie łączyć przeciekającej rynny z zakupem blachy gdyŜ jest to kłamstwo i nieuczciwe. 
Pan nie wie co się dzieje we wsi, nie angaŜuje się Pan  w Ŝycie wiejskie. 
Sołtys wie na co została zakupiona blacha  i to potwierdzi   – na przekrycie  daszku od ulicy a  
rynna   zacieka na budynku głównym wysokim. Zlecać wykonania w czynie społecznym nie 
mogę – jest to deklaracja mieszkańców. Blacha została zakupiona ze środków funduszu 
sołeckiego. 
Co do gwarancji to rozmawiamy o sprawach starych, nie wydaliśmy jeszcze Ŝadnych środków 
na remont hali itp.,  na razie wszystko robione jest  w ramach gwarancji trudno więc mówić , 
Ŝe Wójt  przeznacza pieniądze podatników  na ten cel. 
Skupmy się na 2010 roku. Ewentualne wnioski odnośnie lat poprzednich proszę skierować do   
Komisji Rewizyjnej lub kogoś innego. 
 Oceniajmy realizację budŜetu za 2010rok, zajmijmy się tym czym mamy się zająć. 
Realizację budŜetu pozostawiam pod ocenę kaŜdemu indywidualnie. 
Wójt wykonuje budŜet jaki przyzna mu Rada Gminy i proszę –  zobaczmy  plan i wykonanie. 
Sięgać  lata wstecz nie moŜemy.  Niczego od mieszkańców Derewicznej nie Ŝądam. 
Z tego wszystkiego trzeba wyciągnąć barwę  polityczną a  zostawić merytoryczną. 



Pan Henryk Borowik –  zostało  ustalone, Ŝe z funduszu sołeckiego zakupimy blachę i 
przekryjemy ten mały daszek od ulicy, a z tą rynną to jest tak, Ŝe  została jakby zatkana i 
powstaje  przeciek. 
 
Wójt Gminy – istotą funduszu sołeckiego jest, iŜ przeznaczenie środków naleŜy do decyzji 
zebrania  sołeckiego – uchwała  i Wójt  z tym nie polemizuje, czy blacha ta jest potrzebna czy 
teŜ nie, nie jest to kaprys ani widzimisie  Wójta,  równie dobrze moŜna  kupić wiadro lepiku i 
to polepikować. 
 Rada Gminy przyjęła  sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy  za 2010 rok 
- głosowano: 14 za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
z  tytułu  wykonania budŜetu  Gminy za 2010rok. 
  
 Uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu  wykonania budŜetu 
Gminy za 2010rok została podjęta  w głosowaniu : 14 za , 1 radny wstrzymał się od głosu 
/ obecnych 15/ i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
Wójt Gminy -  bardzo dziękuję   za podjęcie tej uchwały w spawie udzielenia absolutorium. 
BudŜet roku ubiegłego uchwalała poprzednia Rada Gminy, ja  wykonywałem o Państwo 
oceniacie.  Dziękuje za udzielenie absolutorium. 
W wykonaniu budŜetu bierze udział nie tylko Wójt  ale i pracownicy Urzędu Gminy. 
Dziękuję Pani Sekretarz, Pani Skarbnik i wszystkim pracownikom Urzędu Gminy, którzy 
przyczynili się do wykonania tego budŜetu. 
Osobę, która twierdziła, Ŝe nie zasługuję na to absolutorium zapraszam  do merytorycznej 
dyskusji na ten temat, nie politycznej ale merytorycznej w poszczególnych punkach jakie były 
niedociągnięcia., myślę, Ŝe da się to wszystko wyjaśnić, budŜet nie powinno  oceniać się zero 
jedynkowo ale czy wykonanie moje  było zgodne z uchwałą  lub niezgodne. 
Dla mnie jest to duŜe  zobowiązanie  by budŜet roku bieŜącego wykonać w stopniu nie 
mniejszym  jak  roku ubiegłego. Serdecznie wszystkim dziękuję. 
 
Ad.4 1/.  Kierownik GOPS p. Krystyna Witoszka -  sprawozdanie wszyscy Państwo 
otrzymali w materiałach na sesję  więc nie będę  odczytywała tylko proszę o  pytania i uwagi? 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Grzegorz Grzesiakowski – sprawa uchodźców  
- czy przybywa ich na naszym terenie? 
 
Kierownik GOPS p. Krystyna Witoszka – stabilizacja – pozostały 2 rodziny 6 osobowe. 
 
Pan  Ryszard  Jasiński  -  sołtys wsi Kolembrody – mamy 2 rodziny wielodzietne  i jedna z 
nich jest jakby więcej wspomagana a druga mniej? 
 
Kierownik GOPS p. Krystyna Witoszka -  pomoc jest jednakowa , ale jedna rodzina 
otrzymuje  wsparcie finansowe a druga świadczenia rzeczowe, pomocy ze środków  własnych 
nie otrzymują. Proszę zgłosić się do GOPS lub pojedziemy  do Kolembród i porozmawiamy 
na miejscu. 
 
42/. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej p. Barba ra Zalewska -  moje sprawozdanie 
równieŜ  Państwo otrzymali ale jest ono bardzo hasłowe więc pozwolę sobie je przedstawić i 
nieco rozszerzyć – omówiła  sprawozdanie z działalności   Gminnej Biblioteki Publicznej. 



 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Grzegorz Grzesiakowski – likwidacja księgozbioru , 
niepopularne egzemplarze ale waŜne ze względów historycznych - moŜe  w tej sprawie 
naleŜałoby porozmawiać z kimś z Koła historycznego  lub innymi historykami. 
 
 
Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej p. Barbara Zalewska-  zawsze  w takiej sprawie 
orientujemy się w sąsiednich bibliotekach czy tego nie gromadzą, by później w miarę 
potrzeby móc to ściągnąć. 
 
Przewodnicząca  Rady  Gminy p . Marta Grabińska   -  nie ma  dzisiaj  Pani Dyrektor 
GCK , sprawozdanie  wszyscy otrzymali , prosimy więc o uwagi , które  zapiszemy  i  
przekaŜemy  Pani Dyrektor. 
 
Nie zgłoszono. 
 
Ad.5 1/. Wójt Gminy  - na posiedzeniu Komisji BudŜetowej omawialiśmy projekt tej 
uchwały , został on jednak  zmieniony  po konsultacjach z RIO. 
Projekt tej uchwały został przygotowany  po rozmowach z  firmą TEMPO, która chce 
otworzyć biogazownię na naszym terenie i otwarcie jej warunkuje zwolnieniem z podatku od 
nieruchomości do chwili rozpoczęcia  działalności. 
To zwolnienie z podatku ma zachęcić inwestorów, do inwestowania na naszym terenie. 
 
Radny Sławomir Ilczuk -  ile razy przedsiębiorca moŜe skorzystać z  tego zwolnienia, moŜe 
co roku tworzyć 1 miejsce pracy  i  zatrudniać 1 osobę  i otrzymać  zwolnienie. 
 
Sekretarz Gminy – zwolnienie moŜe otrzymać tylko 1 raz. 
 
Wójt Gminy   - musimy zawrzeć w uchwale , Ŝe   moŜe skorzystać ze  zwolnienia tylko 1 raz.  
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zwolnienia  z podatku od 
nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla    przedsiębiorców inwestujących na terenie 
gminy Komarówka Podl. 
 
Radna Joanna Krupska – jaka firma ma robić tą  biogazownię, czy były juŜ jakieś 
spotkania? 
 
Wójt Gminy –  firma TEMPO,  przedstawiciele tej firmy byli  tutaj u nas w Urzędzie Gminy,  
przeprowadziliśmy rozmowę, otwarcie  tej biogazowi warunkują  moŜliwością zwolnień 
podatkowych  i to było pierwszym impulsem  do przygotowania projektu tej uchwały. 
W najbliŜszą niedzielę będzie spotkanie w Wiskach w remizie w  sprawie  zapewnienia  
biomasy – potrzebują  kukurydzę z 400 ha. 
Dobrze by było by taka firma u nas powstała. 
Uchwała  musi mieć charakter generalny,  będzie dotyczyła wszystkich podmiotów 
rozpoczynających działalność gospodarczą. 
 
Radny Jan Borowik -  myślę, Ŝe o ile rolnicy będą widzieli zysk to na pewno w to wejdą. 
JeŜeli firma zmieni nazwę- przekształci się to co ze zwolnieniem ? 
 
Wójt Gminy – zapraszam na spotkanie do Wisek. 



 
Radny Sławomir Ilczuk -  ze względu na zatrudnienie w trzecim roku   przedsiębiorca  ma 
100% zwolnienia z podatku, w czwartym roku zatrudnia  kolejną osobę i znów ma 
zwolnienie? 
 
Wójt  Gminy – chodzi o zatrudnienie przy powstaniu firmy. 
 
Radny Bogdan Wetoszka - § 10  uchwały -  czy taki zapis zapewnia moŜliwość  
ściągnięcia zaległości, która powstaje  jeŜeli nie zostaje udzielone zwolnienie. 
§ 5 -  termin 3 letni – czy nie jest to utrudnienie dla przedsiębiorcy? 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Grzegorz Grzesiakowski-  kiedy moŜna przyjąć , Ŝe  
zamyka się  budowa – od wyprodukowania  określonej ilości gazu czy teŜ od 
wyprodukowania określonej ilości energii elektrycznej? 
 
Sekretarz Gminy -  zaleŜy od dokumentacji. 
 
Wójt Gminy – jest odbiór techniczny budynku i zgłasza, a co do produkcji to juŜ nie jest 
nasza sprawa. 
 
 Uchwała w sprawie  zwolnienia  z podatku od nieruchomości w ramach pomocy 
de minimis dla przedsiębiorców inwestujących na terenie gminy Komarówka Podl. 
została podjęta  w głosowaniu: 14 za,1 przeciw / obecnych 15/   i  stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
5 2/. Sekretarz Gminy – stawki czynszu mieszkaniowego były omawiane na jednym z 
posiedzeń Komisji BudŜetowej. Stawki czynszu  za lokale ustala  Pan Wójt zarządzeniem, 
musimy mieć jednak uchwalony Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 
 
Radny Jan Borowik – co z mieszkaniem po p. Szczęśniak? 
 
Wójt Gminy -  była tam zameldowana na czas określony wnuczka p. Szczęśniak 
p. Justyna Król,  teraz podpisałem z nią umowę na czas nieokreślony , Pani ta jest  
nauczycielką  i   jest  zainteresowana wykupem tego mieszkania. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła  projekt uchwały w sprawie  przyjęcia  wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Komarówka Podl. w latach 2011-
2015. 
 
 Uchwała w sprawie przyjęcia  wieloletniego  programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy Komarówka Podl. w latach 2011-2015 została podjęta 
jednomyślnie – 15 za i stanowi załącznik do protokołu. 
 
5 3/. Wójt  Gminy – chodzi o wykonanie remontu 3 świetlic  wiejskich / Brzeziny, śuliki i 
Wólka Komarowska/ na które  zostały podpisane umowy  w Urzędzie Marszałkowskim. 
By wykonać remont w  roku bieŜącym musimy zabezpieczyć środki w kwocie ok. 290 tys. zł.,  
by móc  ogłosić przetarg i wykonać  zadanie,  więc zadanie wykonalibyśmy w roku bieŜącym  
a zapłata  byłaby w  I kwartale roku następnego, potrzebna jest więc uchwała  o wyraŜeniu 
zgody, Ŝe mogę zaciągnąć to zobowiązanie.  Podjęcie tej uchwały  wiąŜe się  z   wstawieniem  
tego zadania do budŜetu roku przyszłego. 



Kwota 290 tys. zł. to  jest  kwota kosztorysowa, po przetargu moŜe ulec zmianie. 
Remont w roku bieŜącym a zapłata w roku przyszłym to w przetargu  jeden z  warunków.  
Jest to zobowiązanie wobec budŜetu roku przyszłego. 
 
Radny Bogdan Witoszka – jak to by się miało do budŜetu roku bieŜącego? 
 
Skarbnik Gminy -  trzeba uzupełnić  środki do wysokości projektu, gdyŜ na początku roku 
planowana była kwota na podstawie   szacunku w stosunku do  poprzednich  świetlic lecz by 
moŜna było realizować zadanie – ogłosić przetarg  potrzebna jest kwota z projektu. 
 
Sekretarz Gminy -  przedstawiła projekt uchwały w sprawie  wyraŜenia zgody na 
zaciągniecie zobowiązania finansowego w zakresie wydatków bieŜących przekraczających 
rok budŜetowy. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i BudŜetu  radny Tomasz Weremczuk 
- Komisja nasza zajmowała się tym tematem – opinia pozytywna. 
 Uchwała w sprawie  wyraŜenia zgody na zaciągniecie zobowiązania finansowego 
w zakresie wydatków bieŜących przekraczających rok budŜetowy została podjęta w 
głosowaniu: 14 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 15/ i stanowi   załącznik do 
protokołu. 
 
5 4/. Skarbnik Gminy  -   ustawa o finansach publicznych  nie określa  zakresu i formy  
informacji o przebiegu wykonania  budŜetu gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze  musimy więc określić  to w formie 
uchwały. 
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie   określenia  zakresu i formy  informacji o przebiegu 
wykonania  budŜetu gminy jednostki samorządu terytorialnego, informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej , w tym o przebiegu  realizacji  przedsięwzięć oraz  o 
wykonaniu planu finansowego   instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budŜetowego. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i BudŜetu  radny Tomasz Weremczuk 
- opinia naszej Komisji jest pozytywna. 
 Uchwała w sprawie  określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budŜetu gminy jednostki   samorządu terytorialnego, informacji o 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej , w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć oraz o wykonaniu planu   finansowego instytucji kultury za pierwsze 
półrocze roku bieŜącego została podjęta  w głosowaniu 14 za ,1 radny wstrzymał się od 
głosu / obecnych 15/ i   stanowi załącznik do protokołu. 
 
5 5/. Skarbnik Gminy –  przedstawiła propozycje zmian budŜetu gminy na 2011 rok 
 
Radny Bogdan Witoszka – remont świetlicy w Wólce Komarowskiej – czy tylko z naszych 
środków? 
 
Wójt Gminy – tam naleŜy dobudować 2 ściany i dach  - będą  2 łazienki i musimy to zrobić z 
własnych środków. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie  zmiany budŜetu gminy 
 



Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i BudŜetu  radny Tomasz Weremczuk 
- opinia naszej Komisji jest pozytywna. 
 Uchwała w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2011rok została podjęta w 
głosowaniu: 13za, 2 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 15/ i  stanowi załącznik 
do protokołu. 
 
Ad.6. Radny Bogdan Wetoszka – konkurs  na Dyrektora  Zespołu Szkół Samorządowych? 
 
Radny Zbigniew Łukaszuk –   czy w budŜecie zostały zabezpieczone środki  na remonty 
dróg? 
 
Radny Jan Borowik -  Gimnazjum wyjeŜdŜało na zawody do Zamościa – zajęli I miejsce  i 
miał być 2 dniowy wyjazd  na zawody do Białegostoku  ale zorganizowano naszej młodzieŜy 
wyjazd 1 dniowy o godz. 4 – tej rano, uwaŜam, ze nie jest to najlepsze rozwiązanie, dzieciaki 
były   niewyspane  i jakie mogły osiągnąć wyniki?. 
 
Pan Krzysztof Jurewicz- do Białegostoku jest ok. 150 km., do Zamościa ok. 170 i zajęli tam 
I miejsce, jeŜdŜę z  nimi i uwaŜam, Ŝe  godzina wyjazdu nie miała wpływu na wyniki. 
Lekkoatletyka przynosi dla Gminy chlubę więc  dobrze by było w obwodzie ORLIKA  zrobić 
tory lekkoatletyczne. W Zamościu osiągnęli znaczące wyniki – zespołowe  gry Komarówka 
wygrała, więc   moŜna by pomyśleć i zrobić te 4 tory przy ORLIKU, dopomóc tej młodzieŜy. 
VIII miejsce w Białymstoku to teŜ  jest dobre miejsce. 
 
Pan Stanisław Golanko -  sprawa remontu  figury św. Floriana  no i zakupu stołu do ping 
ponga? 
 
Radny Jan Abramczuk -  na remonty dróg w tej chwili jest najodpowiedniejsza pora, chodzi 
mi o remonty asfaltem  i te tłuczniem. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – budowa kolejnego masztu na terenie Komarówki Podl? 
 
Pan Tadeusz Radczuk – prawdopodobnie bociany przynoszą szczęście, obok mojego 
gospodarstwa jest gniazdo  bocianów , moŜe one pomogą przy naszej drodze. 
 
Radna Renata  Łukaszuk – droga do p. Sadowskiego – czy ruszą prace w roku bieŜącym? 
 
Radny Bogdan Wetoszka -  zawody sportowe,   mamy zdolną młodzieŜ, apel   o  moŜliwości 
zwiększenia  środków  dla nich jest  do nas wszystkich. Musimy myśleć o tym przy projekcie 
budŜetu. 
 
Ad.7. Wójt Gminy – konkurs na dyrektora  Zespołu Szkół – kończy się kadencja Pani 
Dyrektor i został  ogłoszony konkurs  ale nie zgłosił się  kandydat i konkursu nie będzie. 
Wójt ma prawo powierzyć obowiązki Dyrektora. 
Remonty dróg – był  Parafiniuk i zrobi wycenę na  remont drogi do Wisek, Brzozowy Kąt  
oraz śelizna  . Remont wykonamy ze środków  jakie mamy przeznaczone  na cele remontowe  
a potem dołoŜymy  gdyŜ  tak generalnie to one są przeznaczone  na drogę w Kolembrodach. 
Remonty cząstkowe zrobimy teraz,  teraz teŜ ogłosimy przetarg na dostawę kruszywa, 
zobaczymy jak to się skalkuluje a potem  będzie nawierzchnia asfaltowa. 
Droga w Przegalinach Małych – wniosek został złoŜony  czekamy na odpowiedź, na razie  
moŜliwości połączenia z Brzezinami nie ma. 



Wyjazd na zawody sportowe – tego nie organizowałem ale w grę weszły na pewno środki. 
ORLIK – podziwiam  zasługi naszej młodzieŜy  ale co do wykonania bieŜni sam decyzji nie 
podejmę, mamy określone pieniądze i tak się poruszamy. Nie wiem czy będą szanse  na 
zrobienie tego w roku bieŜącym.  Sytuacja budŜetowa jest powaŜna i nie wiem co z tym dalej, 
mimo szczerych chęci nie wiem czy będzie nas na to stać. 
Wstępnie koszty moŜemy złapać – roboty ziemne i drenaŜ ale chciałbym by była to decyzja 
przemyślana. Mamy juŜ ambitne plany na rok przyszły, musimy mieć wizję by pewnych 
moŜliwości sobie nie zamknąć. 
Remont figury św. Floriana -  wystąpiłem do konserwatora o wytyczne  ale jeszcze ich nie 
ma.  Stół  do ping ponga   jest juŜ zamówiony. 
Remonty dróg ze środków  funduszu sołeckiego będą juŜ wykonywane. 
Nowy maszt w Komarówce Podl. – oficjalnie nic nie wiem, nieoficjalnie słyszałem, ze ma 
być na placu p. NóŜki ale jakiej telefonii  to nie wiem. 
Droga w Kolembrodach do p. Sadowskiego będzie wykonywana,  najpierw tłuczeń a potem 
asfalt. 
 
Radny Bogdan Wetoszka – co do finansowania bieŜni to moŜe naleŜałoby uśmiechnąć się 
do  pana wojewody lub marszałka, być moŜe będą potrafili coś załatwić. 
 
Pan Krzysztof Jurewicz- mam kilka pomysłów na zdobycie środków – moŜe coś zyskamy. 
 
Ad.8. Wójt  Gminy – chciałbym radną i panią sołtys  z  Waliny prosić o  zwrócenie uwagi 
mieszkańcom  wsi odnośnie realizacji wpłat na wodociąg. 
Zmieniła się  ustawa o wyborze ławników – przedstawił  informację  Prezesa Sądu 
Rejonowego  w Radzyniu Podlaskim.  
Przygotowaliśmy ksero informacji i proszę sołtysów o  powieszenie na tablicach  ogłoszeń. 
 
Ad.9. Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska -   Rada Gminy otrzymała 
zaproszenie  na uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w Worońcu / 26 czerwca br/  oraz na 
Kiermasz Sztuki Ludowej do Kolembród / 03.07.br/. 
Po wyczerpaniu porządku obrad  dokonała zamknięcia  obrad sesji. 
Podziękowała  wszystkim za udział. 
 Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
 
 Protokolant     Przewodnicząca Rady  Gminy 
 
        Wiesława Troć                       Marta  Grabińska 
 
 
 Protokół  sporządzono dnia  04 lipca 2011 roku 
 Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia  06 lipca 2011r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYKAZ  UCHWAŁ  
RADY GMINY  KOMARÓWKA PODLASKA 

podjętych na sesji  w  dniu  24 czerwca  2011 roku 
 
 
Uchwała Nr VII/41/2011  w sprawie  absolutorium dla Wójta Gminy  
z  wykonania budŜetu za 2010rok 
 
 
Uchwała Nr VII/42/2011  w sprawie  zwolnienia  z podatku od nieruchomości 
w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców inwestujących na terenie 
gminy Komarówka Podl. 
 
Uchwała Nr VII/43/2011   w sprawie przyjęcia  wieloletniego  programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Komarówka Podl. w latach 
2011-2015 
 
Uchwała Nr VII/44/2011   w sprawie  wyraŜenia zgody na zaciągniecie 
zobowiązania finansowego w zakresie wydatków bieŜących przekraczających 
rok budŜetowy  
 
Uchwała Nr VII/45/2011   w sprawie  wyraŜenia zgody na zaciągniecie 
zobowiązania finansowego w zakresie wydatków bieŜących przekraczających 
rok budŜetowy została podjęta w 
 
Uchwała Nr VII/46/2011   w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2011rok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


